
1 
 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2017.GADA 1.CETURKŠŅA  

ATSKAITE 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

2011.gadā tika apvienoti Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālie dienesti, izveidojot jaunu 

iestādi  Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests). 

 Sociālais dienests ir Ogres novada domes izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā 

dienesta darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Sociālais dienests nodrošina sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu Ogres novada iedzīvotājiem. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir LR Satversme, LR likumi, MK noteikumi, ministriju 

normatīvie akti, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un Ogres novada sociālā 

dienesta nolikums. 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, lai palīdzētu personām, ģimenēm, personu 

grupām, un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai 

funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

Sociālajā dienestā ikdienas darbu nodrošina 78 darbinieki visās struktūrvnienībās: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogres novada sociālā dienesta struktūra 
 

 

 
OGRES NOVADA SOCIĀLAIS 

DIENESTS 
 

Speciālisti 

VADĪTĀJS 

Taurupes 

sociālais 

centrs  
Teritorija: Taurupes, 

Mazozolu un Meņģeles 

pagasts 

 

Suntažu 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Suntažu un 

Lauberes pagasts 

 
 

Ģimenes 

atbalsta 

dienas centrs 
 

Saimniecības nodaļa 

Madlienas 

sociālais 

centrs 
Teritorija: Madlienas, 

Ķeipenes un Krapes 

pagasts 

 
 

 

Krīzes centrs 

"Laipas" 
 

Atbalsta 

nodaļa 

ģimenēm ar 

bērniem 
 

Sociālās 

aprūpes un 

rehabilitā-

cijas nodaļa 
 

Sociālās 

palīdzības 

nodaļa 
 

Dienas 

centrs 

"Saime" 
 

Ogres 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Ogres pilsēta 

un Ogresgala pagasts 

 

 
 



3 
 

 

2017.gada 1.ceturksnī: 

  

 
  

Janvāra sākumā sadarbībā ar Bergenā dzīvojošiem Latvijas jauniešiem – Kalvi un Kristīni  - 

Ogres Sociālais centrs iepriecināja 4 ģimenes, kurām ikdienā ir grūti piepildīt savu bērnu vēlmes pēc 

jaunām grāmatām, rotaļlietām un citām bērnu sirsniņām kārotām vai bērnu aprūpei nepieciešamām 

lietām. Bērni tika gan pie kārotām grāmatām, gan futbola bumbām, gan citām noderīgām mantām. 

Kalvis un Kristīne par rezultātu saka: "Ģimenes, kuras sastapām, bija atvērtas un laipni mūs 

sagaidīja, tās ir stipras ģimenes, neskatoties uz apstākļiem, kādos tās nonākušas. Tajās aug jaunie 

sportisti, mūziķi un mākslinieki, kurus mēs visi varam atbalstīt. Un mēs ticam, ka cilvēki var palīdzēt 

līdzcilvēkiem, un aicinām visus, ja ir iespēja, to darīt." 

 

  

 
 

Janvārī tika apkopoti SHOESBOX 2016.gada akcijas rezultāti - 2016.gada nogalē Ogres novada 

Sociālā dienesta Projektu vadītāja Liene Vaskāne, šogad atrodoties bērnu kopšanas atvaļinājumā, kopā ar 

savu jaundzimušo meitiņu, nu jau trešo gadu pēc kārtas, uzrunāja draugus, radus, paziņas un citus Ogres 

iedzīvotājus iesaistīties Ziemassvētku labdarības pasākumā sagādājot dāvaniņu kādam Ogres novada 

trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes bērnam/jaunietim un vientuļajiem Ogres senioriem. 

Šim aicinājumam kopā atsaucās gandrīz 50 cilvēki, sarūpējot 187 dāvanas – 107 

Ogres/Ogresgala/Ciemupes bērniem, 50 bērniem no Suntažu un Lauberes pagastiem, 30 Ogres senioriem. 

Īpaši jāatzīmē Diāna Mardoka un fonds „Cerība Ģimenei” – dāvaniņas sarūpēja un nogādāja uz 

pagastiem 50 bērniem. 

NOTIKUMI 



4 
 

Tāpat Basketbola klubam “Ogre/Kumho Tyre”, kuri iesaistījās šajā pasākumā gan paši 

(basketbolisti, treneri u.c. iesaistītie cilvēki sarūpēja dāvanas), gan uzrunāja un aicināja to darīt citus. 

 

  

 
 

 12.janvārī  Ogres novada Sociālā dienesta darbinieki apmeklēja atvērto durvju dienu 

rehabilitācijas kolektīvā “Saulrīti”, Pārgaujas novada Straupes pagastā, kam ir 25 gadu pieredze,sniedzot 

palīdzību pusaudžiem, l ai varētu sniegt informāciju un atbalstu ģimenēm ar pusaudža vecuma bērniem, 

kuriem radušās problēmas alkohola vai citu narkotisko, psihoaktīvo vielu lietošanas dēļ. 

“Saulrītos” ciemiņus sirsnīgi uzņēma paši jaunieši vecumā no 14 gadiem, kuri izrādīja viesmīlību, 

ieaicinot pašu audzēkņu vadītā ikdienas aplī, iepazīstinot ar sevi, izrādot “Saulrītu” ēku, daloties savos 

stāstos, kā arī pārsteidzot ar priekšnesumiem, kas raisīja gan smieklu, gan aizkustinājuma asaras. 

Pusaudži aizrautīgi stāstīja par savu ikdienu, mācībām, pārgājieniem, par to, kā visu veic saviem spēkiem, 

piedaloties ēkas remontos, ēst gatavošanā, ēkas, teritorijas sakopšanā. Runājām par to, ar kādām domām 

un sajūtām viņi braukuši uz šejieni, un kā jūtas šobrīd. Tāpat vērtīgā pieredzē dalījās kolektīva sociālā 

darbiniece un audzinātāji. 

 

  

 
 

27.janvārī Ogres novada Sociālajā dienestā viesojās Evaņģēlisko Kristiešu Draudze 

„Atdzimšana”. Tikšanās mērķis- palīdzēt materiālās grūtībās nonākušām ģimenēm. Draudzes dalībnieki 

ģimenēm sniedza priekšnesumu - izrādi „Vislielākā dāvana” - un aicināja aizdomāties par Dieva klātbūtni 

katra cilvēka dzīvē. Aicināto ģimeņu bērni pasākuma beigās tika pie draudzes sarūpētā ziedojuma – 

dāvanas. Tās draudzei savukārt palīdzējuši sarūpēt atbalstītāji un ziedotāji Anglijā. 

 



5 
 

 

  

 
  

8.februārī Ogres novada Sociālajā dienestā viesojās Sociālās integrācijas valsts aģentūras 

(SIVA) pārstāvji, kuri Sociālā dienesta darbiniekiem un klientiem – cilvēkiem ar intelektuālās attīstības 

traucējumiem un psihiskām saslimšanām, prezentēja aģentūras piedāvātos rehabilitācijas pakalpojumus 

un informēja par jaunumiem ESF projekta Nr.9.1.4.1/16/I/001 „Personu ar invaliditāti vai garīga 

rakstura traucējumiem integrācija nodarbinātībā un sabiedrībā” realizācijā.  

Viens no aģentūras mērķiem ir veicināt cilvēku ar invaliditāti un personu ar funkcionāliem 

traucējumiem sociālo spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai atgrieztu cilvēku sabiedriskajā un darba dzīvē, 

atjaunojot vai apmācot tām prasmēm, kas dažādu apstākļu dēļ ir zudušas, nodrošinot profesionālās vidējās 

vai pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības iegūšanu. 

2016.gada 11.aprīlī SIVA noslēdza vienošanos par ESF projekta īstenošanu. Projekta īstenošana 

ilgs līdz 2019.gada 31.decembrim. Projekta ietvaros paredzēts pilnveidot profesionālās rehabilitācijas 

sistēmu, veicinot pakalpojumu pieejamību Projekta mērķa grupai – personām ar smagu invaliditāti (I un II 

grupas invaliditātes) un personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

 

 

  

 
 

No 28.februāra līdz 6.martam Ogres sociālais centrs tika pārvietots uz jaunām telpām un jau ar 

7.martu visi klienti  ir laipni gaidīti Vidzemes ielā 3, Ogrē.  

Plānots, ka Ogres sociālais centrs Vidzemes ielā 3 atradīsies, kamēr kādreizējās profesionālās 

izglītības ēkā Upes prospektā 16 tiks realizēts projekts “Ēkas Upes prospektā 16, Ogrē, siltināšana un 

rekonstrukcija, pielāgojot Ogres novada Sociālā dienesta un tā struktūrvienību vajadzībām”. Beidzoties 

pārbūves darbiem, šajā ēkā tiks izvietots Ogres novada Sociālais dienests, Ogres sociālais centrs un citas 

Ogres novada Sociālā dienesta stuktūrvienības. 

 

 



6 
 

 

 

  

 
 

15.martā,  ar muzikālu  pasākumu, tika atklātas Ogres novada Sociālā dienesta dienas centra 

“Saime” jaunās telpas Suntažu ielā 2. Svinīgo pasākumu atklāja paši dienas centra “Saime” klienti jeb 

saimenieki, kuri kopā ar vadītāju Juriju Lanavoju bija sagatavojuši muzikālu priekšnesumu. Dienas centrs 

“Saime” savu darbību uzsāka 2002. gada 15. jūlijā. Šo centru apmeklē cilvēki ar intelektuālās attīstības 

traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu vecumu un kuriem ir I vai II 

invaliditātes grupa. Centra darbības mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas personām ar 

intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, lai radītu pēc iespējas lielāku personas 

pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē. 

 

  

 
     

30.martā Ogrē notika seminārs par atkarību izraisošo vielu izplatības samazināšanas iespējām un 

procesu. Semināru rīkoja pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” Veselības veicināšanas nodaļa jeb 

Oveselība sadarbībā ar Ogres novada pašvaldības Veselīgas pašvaldības starpsektoru vadības konsultatīvā 

komisiju. 

Seminārā piedalījās novada skolu sociālie pedagogi, Ogres novada Sociālā dienesta vadība un 

sociālie darbinieki, bāriņtiesas un pašvaldības policijas pārstāvji – speciālisti, kuriem darba ikdienā nākas 

saskarties ar dažādām atkarību radītajām izpausmēm un sekām. 



7 
 

Ogrē kopš 2013.gada septembra darbojas Ogres sociālā centra Ogres Profilakses punkts, kura 

darbinieki strādā narkotisko vielu varā nonākušiem un ar HIV/AIDS inficētiem cilvēkiem. Profilakses 

punkta mērķis – veidot pasākumu kopumu, kas vērsts uz iedzīvotāju ar dažādu atkarību problēmām 

sociālās funkcionēšanas uzlabošanu, lai mazinātu atkarību izraisīto kaitējumu indivīdiem un sabiedrībai 

kopumā. Latvijā pavisam ir 20 profilakses punkti. 

Ogres Profilakses punkta sociālā rehabilitētāja Mirdza Vaivare semināra dalībniekus iepazīstināja 

ar punkta darba specifiku, uzsverot, ka ar profilakses punkta darbību mazinās kaitējuma riski gan 

klientiem un viņu ģimenēm, gan apkārtējiem iedzīvotājiem un sabiedrībai kopumā. 

Pagājušajā gadā profilakses punktā ik mēnesi pakalpojumi sniegti 69 klientiem (63 vīrieši un 6 

sievietes) – injicējamo narkotiku lietotājiem. Punktā tiek izsniegtas jaunas un utilizētas izlietotās šļirces, 

te izsniedz prezervatīvus, veic eksprestestus injicējamo narkotiku lietotājiem, lai noteiktu pavadošo 

slimību – HIV, seksuāli transmisīvo slimību, hepatīta, tuberkulozes esamību. Profilakses punktā strādā arī 

ar cilvēkiem, kuriem ir alkohola atkarības problēmas, ar nepilngadīgām personām, kurām raksturīgi riska 

uzvedības paradumi. Profilakses punkta darbinieki veic individuālu izglītojošu darbu ar klientiem, sniedz 

klientiem konsultācijas. M. Vaivare atzinīgi vērtē sadarbību ar sociālajiem darbiniekiem, skolu 

sociālajiem pedagogiem, policijas darbiniekiem un mediķiem. 

Semināram beidzoties, gan Ogres novada domes priekšsēdētājs vietniece Ineta Tamane, gan PA 

“Ogres namsaimnieks” Veselības veicināšanas nodaļas vadītāja Ilze Čiščakova, gan semināra dalībnieki 

atzina, ka šādi semināri, kuros piedalās vairāku iestāžu speciālisti, kurus vieno kopīgi darāmā darba joma, 

ir ļoti vajadzīgi un tiks rīkot arī turpmāk. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

2017.gada 1.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, Suntažos un Taurupē 

sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) 

Ogres novadā izlietoti  395 618,83 EUR.  

 
Ogres 

SC 

Madlienas 

SC 

Suntažu 

SC 

Taurupes 

SC 

KOPĀ 

EUR 

Pabalsti:      

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 

(GMI) 

 

3610,17 

 

351,75 

 

1299,64 

 

1603,98 
 

6865,54 

 

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 

 

85935,02 

 

2716,46 

 

4605,46 

 

1273,75 
 

94530,69 

Pabalsts kurināmā iegādei 47800,00 11600,00 16400,00 9844,00 85644,00 

Dzīvokļa parāda segšana un klientu 

sociālo prasmju atjaunošana 

 

1681,92 

 

32,28 

 

360,00 

 

216,00 
 

2290,20 

Īres maksa atsevišķos sociālajos dzīvokļos  

24006,33 

 

152,29 

 

888,60 

 

0,00 
 

25047,22 

Pabalsts aprūpei mājās (t.sk. siltas 

pusdienas mājās) 

 

9633,08 

 

3265,35 

 

4790,50 

 

1550,00 
 

19238,93 

Apbedīšanas pabalsts 3128,00 486,00 700,00 257,00 4571,00 

Ēdināšanas pabalsts 20879,28 3869,37 2531,80 946,00 28226,45 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(veselības aprūpei, medikamentiem, u.c. 

situācijas) 

 

 

33008,52 

 

 

1854,25 

 

 

1915,91 

 

 

1559,89 

 

 

38338,57 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(dokumentu noformēšanai) 

 

234,79 

 

49,80 

 

14,23 

 

0,00 
 

298,82 

Pabalsts hemodialīzes pacientiem 1008,00 216,00 0,00 216,00 1440,00 

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais 

inventārs) 

 

7956,79 

 

3150,32 

 

350,00 

 

853,71 
 

12310,82 

Sociālās garantijas bāreņiem 1566,47 569,86 192,09 192,09 2520,51 

Bērna piedzimšanas pabalsts 13000,00 0,00 0,00 0,00 13000,00 

Pārvadājumi „Ogres autobuss” 163,35 0,00 0,00 0,00 163,35 

Rehabilitācijas pakalpojumi PA 

„Neptūns”, baseins  

 

3029,28 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

3029,28 

Pabalsts sodu izcietušām personām  

261,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

29,00 
 

290,00 

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, 

ugunsgrēks) 

 

356,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

356,00 

Pakalpojumi:      

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija (pansionāti, bērnu nami, 

SOS ciemati) 

 

 

44022,04 

 

 

3451,21 

 

 

2602,38 

 

 

6406,82 

 

 

56482,45 

Sociālā rehabilitācija bērniem ar garīgo 

invaliditāti („Portridžas” pakalpojums) * 

 

 

975,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

975,00 

KOPĀ EUR: 302 255,04 31 764,94 36 650,61 24 948,25 395 618,83 
*”Portridžas” apmācība bērniem - mērķis ir veicināt bērnu ar īpašām vajadzībām un viņu ģimeņu pilnvērtīgāku integrēšanu sabiedrībā, 

izmantojot Portidžas agrīnās korekcijas programmu. Metode tiek pielietota bērniem, kuriem konstatēti agrīni (1 – 8 gadi) attīstības traucējumi, ar 
sarežģītām diagnozēm (cerebrālā trieka, autisms, hidrocefālija, Dauna sindroms u.c.), lai pilnvērtīgāk sagatavotu turpmākai dzīvei. 

 

Šos pabalstus un pakalpojumus saņēma  2 817 ģimenes ( 3 707 personas) Ogres novadā. 

 

CIPARI 



9 
 

 

   

 

 

GRAFIKI 

0 

200000 

400000 

600000 

800000 

1000000 

1200000 

1400000 

1600000 

Sociālie pabalsti Sociālie pakalpojumi 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociālajai 
palīdzībai 2017.gada 1.ceturksnī 

Budžets 2017 

Iztērēts 1.ceturksnī 

85% 

15% 

Sociālās palīdzības sadalījums 2017.gada 
1.ceturksnī 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pakalpojumi 



10 
 

 

 

 

 

 

77% 

8% 

9% 

6% 

Sociālās palīdzības  sadalījums pa 
sociālajiem centriem 2017.gada 1.ceturksnī 

Ogres SC Madlienas SC Suntažu SC Taurupes SC 

Pabalsti 
maznodrošinātajie
m un trūcīgajiem 

14% 
GMI pabalsts 

2% 

Dzīvokļa pabalsts 
52% 

Pabalsts aprūpei 
mājās 

5% 

Izdevumi 
brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei 
13% 

Sociālie 
pakalpojumi  

14% 

Sociālās palīdzības sadalījums 



11 
 

 

 

 

 

 

72% 

1% 

23% 

5% 

Pabalsts veselības aprūpei 

Pabalsts ārkārtas situācijās 

Pabalsts audžuģimenēm  

Pabalsts un sociālās garantijas bāreņiem 

Pabalsti maznodrošinātajiem un 
trūcīgajiem  

41% 

46% 

1% 

12% 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 

Pabalsts dzīvokļa parāda segšanai un klientu 
sociālo prasmju atjaunošanai 

Pabalsts īres maksas segšanai atsevišķos 
sociālajos dzīvokļos 

Dzīvokļa pabalsts 

9% 

25% 

3% 

1% 

1% 

6% 

55% 

Apbedīšanas pabalsts 

Bērna piedzimšanas pabalsts 

Transporta izdevumu kompensācijas 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 

Rehabilitācijas pakalpojumi peldbaseinā 
"Neptūns" 

Ēdināšanas pabalsts (skolas, PII) 

Izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 



12 
 

 

Ziņas par sociālās palīdzības saņēmējiem: 

2017.gada 1.ceturksnī Ogres novadā trūcīgas personas statuss bija: 

Rādītājs Mērv. Janvāris Februāris Marts 

No jauna konstatēta atbilstība trūcīgas personas 

statusam 

personas 210 139 97 

KOPĀ trūcīgas personas statuss personas 651 661 343 

No tām:     

- bērni personas 192 190 79 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 14 14 7 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 225 234 127 

 no tām, strādājošas personas personas 42 40 24 

 nestrādājošas personas personas 161 168 96 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 22 26 7 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 117 118 71 

- pensijas vecuma personas personas 117 119 66 

 

2017.gada 1.ceturksnī Ogres novadā dzīvokļa pabalsts izsniegts: 

Rādītājs Mērv. Janvāris Februāris Marts 

Pārskata mēnešos pabalstu pieprasījušas personas personas 645 564 252 

Personas, kurām piešķirts pabalsts, kopā personas 637 554 262 

No tām:     

- trūcīgas personas personas 157 121 55 

- maznodrošinātas personas personas 459 426 199 

 t.sk. pabalsts piešķirts pirmreizēji personas 56 54 50 

Personas, kurām izmaksāts pabalsts, kopā personas 839 772 527 

- trūcīgas personas personas 229 197 132 

- maznodrošinātas personas personas 570 549 371 

No tām:     

- bērni personas 162 130 73 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 10 9 6 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 166 153 107 

 no tām, strādājošas personas personas 64 51 41 

 nestrādājošas personas personas 87 86 56 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 15 16 10 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 115 112 73 

- pensijas vecuma personas personas 396 377 274 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

Ogres sociālais centrs – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļā 

(turpmāk tekstā - Nodaļa) 2017.gada 1.ceturksnī tika sniegti sekojoši pakalpojumi: 

 

 
‘* no gada sākuma 128 asistenti 

‘** 48 klienti kopā 

 *** 119 bērniem 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

165 
• konsultācija (sociālajā centrā + pa tālruni) 

67 
• apsekošana (bez pakalpojuma izvērtēšanas) 

33 
• Braukšanas apliecības "75+" 

15 
• asistenta pakalpojumi (jauni)* 

16 
• sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (SIVA) 

3 
• ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumi (pansionāts)** 

30 
• īslaicīgās uzturēšanās telpās izsniegto atļauju skaits (patversme) 

26 
• personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšana 

41 
• personas ikdienā veicamo darbību un vides izvērtējums 

1 

• sociālās rehabilitācijas pakalpojums vardarbības uzvedības mazināšanai 
(pieaugušajiem)  

1 

• sociālās rehabilitācijas pakalpojums „Atelpas brīdis” (bērniem ar garīga 
rakstura traucējumiem)  

720 
• masāžas*** ar ārsta nosūtījumu bērniem 



14 
 

*** 

 

Ogres sociālais centrs – Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (turpmāk 

tekstā - Nodaļa) speciālisti 2017.gada 1.ceturksnī veica psihosociālo darbu ar augsta riska un riska 

ģimenēm, nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem, bāreņiem, kuri atradušies ārpusģimenes aprūpē 

un sasnieguši pilngadību, vecākiem, kuriem pārtrauktas vai atņemtas bērna(u) aizgādības tiesības 

un citām mērķgrupām, kuras saviem spēkiem nespēj pārvarēt dzīves grūtības un nesaņem 

pietiekamu atbalstu un palīdzību. 2017.gada 1.ceturksnī Nodaļā bija 88 aktīvas un 25 neaktīvas 

sociālā gadījuma lietas.  

2017.gada 1.ceturksnī Nodaļā tika veiktas:  

 

 
 

  LEPOJAMIES!!! 

Ar Nodaļas sociālo darbinieci Mariku Stepāni, kura 2017.gada februārī ieguva bakalaura grādu 

sociālajā darbā, un sociālo darbinieci Indru Viktorovu, kura papildināja zināšanas apgūstot neformālās 

izglītības programmu “Sistēmiskā pieeja psihosociālajā darbā”. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

309 

• individuālas konsultācijas pieaugušām un 
nepilngadīgām personām 

132 

• sadzīves apstākļu apsekošanas klientu 
dzīvesvietās 

118 

• psihologa konsultācijas 30 novadā 
dzīvojošām personām 

11 

• aprūpētāja/ģimeņu asistenta 
pakalpojumi ģimenēm ar bērniem 



15 
 

 

 

 

Profilakses punkts: 
Profilakses punkts, Ogre, Mālkalnes pr.30  
 

 

 
Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada septembra un tajā palīdzību un atbalstu saņem 

iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo funkcionēsanu, psiholoģisko un 

fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos sabiedrībā, atkarību profilakses 

pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 2002.gadā. 

 

 

*informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, informācija par Profilakses punkta darbu, ekspestestiem, 

bukleti, u.c. 

 

Anonīmo alkoholiķu atbalsta/pašpalīdzības grupa darbojas 2 reizes nedēļā, katru reizi to vidēji apmeklē 7-

8 dalībnieki. Grupa līdzatkarīgajām personām darbojas 1 reizi nedēļā, to katru reizi apmeklē 6-7 

dalībnieki. 

 

 

 

 

 

 

 

• reģistrēts apmeklējums 761 

420 injicējamo 
narkotiku 
lietotāji 

59 
eksprestests,  

pirms/pēc 
testu 

konsultācijas 

195 personas 
ar pārmērīga 

alkohola 
lietošanas 

problēmām 

7 personas  ar 
azartspēļu 
atkarības 

problēmām 

32 
līdzatkarīgas 

personas 

22 
konsultācijas 

Pasaules 
tuberkulozes 

dienas ietvaros 

26 – pārējie* 

• atbalsta grupas - anonīmo 
alkoholiķu (AA) un līdzatkarīgo 

2 

• izsniegti materiāli 14 790 

6 059  

šļirces 
886 adatas 

7 618  spirta 
salvetes 

227 
prezervatīvi 

• utilizētas šļirces un adatas 4 089 

• veikti eksprestesti 222 

59  

HIV tests 

57 

"B" hepatīts 

57 

"C" hepatīts 
pozitīvs - 10 

 

49  

sifilisa tests  
pozitīvs-1 

 



16 
 

 

 

1.februārī Profilakses punktā notika tikšanās ar klīnikas „Akrona” Minesotas 12 soļu programmas 

vadītāju Māri Ķirsonu, ko apmeklēja 16 personas ar atkarības un līdzatkarības problēmām.  

Tikšanās laikā apmeklētaji tika iepazīstināti ar 12 soļu Minesotas programmu, kas sniedz visefektīvāko 

palīdzību cilvēkiem, kuri cieš no vielu vai procesu atkarības. Attīstītākajās pasaules valstīs Minesotas 

programma ir atzīta kā perspektīvākā palīdzība cilvēkiem, kuri cieš no atkarības. Programma dod iespēju 

un iemāca cilvēkam izdarīt brīvprātīgu, apzinātu izvēli par labu atturībai, kā arī dod iespēju dzīvot 

pilnvērtīgu dzīvi bez alkohola, narkotikām, azartspēlēm, citām atkarību izraisošām vielām vai procesiem.  

Pacientiem, kuriem ir trūcīgās personas statuss valsts pilnībā apmaksā: 

 pakalpojumu 

 pacientu iemaksu 

 

No 20.-24.martam –  

 Pasaules Tuberkolozes dienas ietvaros: 

 Profilakses punkta darbinieki veica izbraukumu uz Indrānu ielas sociālajām mājām, kur 22 

personām tika veikti eksprestesti, pirms un pēc eksprestestu konsultācijas, veiktas konsultācijas 

par tuberkulozi un izsniegti bukleti. 

 Profilakses punktu apmeklēja 22 Ģimenes atbalsta dienas centra nepilngadīgie – notika diskusija 

par tuberkulozes profilaksi, saslimšanas simptomiem, tika noorganizēta bērnu zīmējumu izstāde 

„Smēķēšana – tuberkulozes saslimšanas veicinošais faktors”. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 
Krīzes centrs „Laipas”, Ogre, Suntažu iela 2  
 

  
Krīzes centrs “Laipas” darbojas kopš 2004.gada 15.novembra un tajā palīdzību un atbalstu saņem 

bērni un ģimenes, kuras cietušas no visa veida vardarbības. Laika periodā 2004. – 2015. KC „Laipas” 

sniegta palīdzība 628 klientiem. 

 

Krīzes centra „Laipas” pakalpojumus 2017.gada 1.ceturksnī saņēma: 

 
 

JANVĀRIS  

Janvāra  mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (10), 

iestājās 2 meitenes, 2 sievietes (kopā 4 klienti), tika izrakstīti novembrī uzņemtie klienti (4), decembrī 

uzņemtie klienti (6) un janvārī uzņemtais klients (1). 

 
 

FEBRUĀRIS 

Februāra mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (3),  

iestājās 4 zēni, 2 sievietes (kopā 6 klienti), tika izrakstīti janvārī uzņemtie klienti (3). 

 

 
 

 

 

 

 

 

JANVĀRIS 

• 14 klienti 
9 - meitenes     
2  - zēni               
3  - sievietes 

FEBRUĀRIS 

•  9 klienti      
1 - meitene        
4 - zēni                
4  - sievietes 

MARTS 

•6 klienti             
4  - zēni               
2  - sievietes 

10 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

4 

iestājās 

11  

izrakstījās 

3 

uz nākamo 
mēnesi 

3 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

6 

iestājās 

3  

izrakstījās 

6 

uz nākamo 
mēnesi 



18 
 

 

MARTS 

Marta mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (6), 

neviens jauns klients netika uzņemts, tika izrakstīti februārī uzņemtie klienti (2). 

 
 

Krīzes centra telpas rotāja pašu  un klientu spēkiem darinātie rotājumi sirds formā, kas tapa atzīmējot 

mīlestības svētkus. Viss mēnesis tika pavadīts mīlestības noskaņās – pret ģimeni, tuvāko, draugiem, dabu, 

valsti, ļoti lielu uzsvaru liekot uz ģimenes un sirds siltumu. 

Ikgadējais Lieldienu zaķis iepriecināja centra klientus ar pilnu grozu našķiem – šokolādes oliņām un 

konfektēm, paslēpjot saldumus  krīzes centra ābeļdārzā. Darbinieki un klienti vāca dabas materiālus olu 

krāsošanai, kopā krāsoja tās, ripināja un uzrīkoja īstas olu kaujas. 

 
 

Krīzes centrs “Laipas” vēlas izteikt sirsnīgu paldies:  

 

 Latvijas Sarkanajam Krustam Ogrē (Mālkalnes pr.38.) par ziedotajām drēbēm bērniem! 

 visiem personīgi nenosauktajiem ziedotājiem, kuri ziedo ar mērķi palīdzēt, sniegt savu 

ieguldījumu izdarot otram labu!  

 

 

 
 

6 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

0 

iestājās 

2 

izrakstījās 

4 

uz nākamo 
mēnesi 



19 
 

 
 

 

 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 
Ģimenes atbalsta dienas centrs, Ogre, Meža pr.9  
 

Ģimenes atbalsta dienas centrs darbojas kopš 2005.gada 21.septembra un tajā palīdzību un 

atbalstu saņem gan bērni – saturīgi pavadot savu brīvo laiku, gan ģimenes, piedaloties dažādos semināros 

un risinot dažādas sociāla rakstura problēmas.  

Ģimenes atbalsta dienas centram ir 2 filiāles Ogrē – Meža prospektā 9 un Grīvas prospektā 4a, 

viena filiāle Ciemupē un viena Ogresgalā. 

Kopējais Ģimenes atbalsta dienas centra bērnu apmeklējums 2017.gada 1.ceturksnī pa mēnešiem: 

 Meža pr.9 

 

Grīvas pr.4a Ciemupe Ogresgals 

 

Janvāris 
340 

228     112 

245 

161         84 

62 

31         31 

521 

250     271 

 

 

Februāris 

383 

238     145 

258 

167         91 

32 

18         14 

456 

230     226 

 

 

Marts 

500 

323     177 

264 

177         87 

48 

26         22 

500 

240     260 

Apmeklējums 

vidēji dienā 

 

15 bērni 

 

13 bērni 

 

2-3 bērni 

 

25 bērni 

 

kopā 

 

917 

 

737 

 

142 

 

1477 

 Apmeklējums visos centros kopā: 3303 apmeklējuma reizes 

Apmeklējums vidēji dienā visos centros kopā: 55 bērni 

Bērni/jaunieši tika iepazīstināti ar ceturksnī esošajām svētku dienām un to svinēšanas tradīcijām 

gan senāk, gan mūsdienās – Zvaigznes diena, Valentīndiena, Starptautiskā sieviešu diena.  

Šajā laika periodā bērniem/jauniešiem tika novadītas preventīvās nodarbības par drošību - uz 

slidena ceļa un drošību, lietojot elektriskās ierīces, par drošu rīkošanos ar uguni, dedzinot sveces mājās, 

par kūlas dedzināšanas bīstamību, par savstarpēju cieņu komunikācijā, par svešas mantas neaizskaramību 

un ar to saistītām sekām, par atkarībām no telefona/datora un smēķēšanas kaitīgumu. 

Sadarbībā ar Profilakses punktu bērniem/jauniešiem tika novadītas 2 nodarbības par veselības 

drošību un dažādiem ar veselības drošību saistītiem riskiem dažādās dzīves situācijās. 

Sadarbībā ar Ogres centrālās bibliotēkas bērnu literatūras nodaļu bērni/jaunieši piedalījās 

konkursos:  

 „Lācēna Vinnija lielā diena”, 

 „Kam ticēt un kam neticēt” (drošība, lietojot internetu), 

 „Ūdens mūsu dzīvībai”  (ūdens nozīme katra cilvēka dzīvē). 

2017.gada 1.ceturksnī  Ģimenes atbalsta dienas centrā notikušas 15 konsultācijas 8 ģimenēm par 

pirmsskolas un sākumskolas bērnu vecumposmu īpatnībām, kā arī novadītas 8 nodarbības jaunajām 

māmiņām par 0-3 gadīgu  bērnu vecumposma īpatnībām. 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dienas centrs „Saime”: 
Dienas centrs, Ogre, Parka iela 1  
 

 

Dienas centrs „Saime” darbojas kopš 2002.gada 15.jūlija un tajā sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas saņem personas  ar 

intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, lai radītu  pēc iespējas lielāku viņu 

pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē.  

2017.gada 1.ceturksnī Dienas centrs „Saime” klienti aktīvi piedalījās dažādos pasākumos un arī 

paši tādus rīkoja: 

 01/2017-03/2017 – visa ceturkšņa garumā notika dienas centra klientu - jubilāru sveikšana. 

 03/01/2017 – tika noorganizēta pastaiga pa Ogri. 

 11/01/2017 – noorganizēta vizināšanās suņu pajūgos Ogres Zilajos Kalnos. 

 08/02/2017 – Ogres novada Sociālajā dienestā viesojās Sociālās Integrācijas Valsts aģentūras 

(SIVA) pārstāvji, kuri Sociālā dienesta darbiniekiem un klientiem – cilvēkiem ar intelektuālās 

attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, prezentēja Aģentūras piedāvātos 

rehabilitācijas pakalpojumus un informēja par jaunumiem ESF projekta Nr.9.1.4.1/16/I/001 

„Personu ar invaliditāti vai garīga rakstura traucējumiem integrācija nodarbinātībā un 

sabiedrībā” realizācijā. 

 14/02/2017 – notika Valentīndienas disenīte. 

 14/03/2017 – tika noorganizēts centra jaunās atrašanās vietas Suntažu ielā 2 apkārtnes iepazīšanas 

pārgājiens. 

 15/03/2017 – ar muzikālu un jestru pasākumu tika atklātas Ogres novada Sociālā dienesta Dienas 

centra “Saime” jaunās telpas Suntažu ielā 2.  Svinīgo pasākumu atklāja paši dienas centra 

“Saime” klienti jeb saimenieki, kuri kopā ar vadītāju Juriju Lanavoju bija sagatavojuši muzikālu 

priekšnesumu.  

 17/03/2017 – tika noorganizēts pārgājiens gar Ogres upi. 

 



21 
 

 
 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 


